МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Михайловский  ДЕТСКИЙ САД

«СОЛНЫШКО»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                           с Михайловка                                              № 198 -0

Об организации наставничества

над педагогами в 2023-2024 учебном году

        В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими

педагогами в учреждение по вопросу приобретения и совершенствования

индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в

первые годы работы в дошкольном учреждении после получения педагогического

образования, а также после длительного перерыва в педагогической деятельности,  при

подготовке к аттестации на основании годового плана работы на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с01.09.2023 г.:

Индивидуальный план наставничества:

- список наставников и наставляемых в 2023-2024 учебном году.
-программу наставничества «Ступеньки к мастерству» на 2023-2024 учебный год.

2. Назначить наставником  воспитателя   Поддубовой  Ю.Н.  воспитателя Озерову Е.С.

-разработать план индивидуального наставничества в срок до 10.09.2023г.

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми в рамках положения о наставничестве

 и индивидуального плана наставничества в течение 2023-2024 учебного года;

- представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год на итоговом

педагогическом совете.

3. Наставляемым Озерова Е.С.,- воспитатель Поддубова Ю.Н.

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей

педагогической практике;

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана

взаимодействия с наставником;

4. Контроль над исполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя Гармаш Л.В.

Заведующий                                                                                          Вострикова Т.Н.

С приказом ознакомлены:

Поддубоа Ю.Н.,

Озерова Е.С.